研究生申请操作指南

1.打开网址 http://apply.isc.bit.edu.cn/进行注册

2.阅读申请人保证后，接受注册协议

3.填写注册信息（用户名可以输入中文，英文区分大小写），点击“立即注册”后，申

请人会收到一封电子邮件，里面包含了激活该账户所需要激活链接，申请人可以点击邮

件中的激活链接激活账户。

4.页面呈现如下信息时，请到注册邮箱查看邮件。

5.注册邮箱会收到主题为“Bit University Online Application System for

International Students”的电子邮件，点击链接激活。

6.选择硕士研究生/博士研究生。

7.填写院系，专业和授课语言，点击查询。或可直接在招生项目列表中选择专业，点击

专业项目后的“申请”。可点击“专业介绍”查看学院信息及导师信息。

8.个人信息填写（带*号为必填项）

请提前准备好以下附件：

附件格式：必需文件均以.jpg、.jpeg 和.pdf 格式上传，文件大小不能超过 1.5M

 *白色底证件照；

 *CSC 报名表（若要申请 CSC 奖学金，需上传 CSC 报名表）；

 *本科（研究生）毕业生经公证的 终学历证明（英文版）；

 *在校生的在学证明；

 *经公证的 高学历成绩单；

 *个人简历；

 *个人陈述/学习计划；

 *两封推荐信（副教授或教授）；

 *BIT 导师推荐表（若申请时你未获得导师推荐表，可上传一张白纸代替，并提交申

请。若通过初审，我们将退回你的申请，要求你补充上传导师推荐表，表内须包含

CSC 流水号、BIT 申请编号以及初审通知书编号。）；

 *护照首页；

 *体检表；

 *语言能力证明（TOFEL/IELTS/HSK5/授课语言证明）；

 无犯罪证明

 资金担保证明（申请自费的学生）

 其它附件可上传在职证明，学术成果等支撑材料；

9. 信息填写

（1）基本信息填写（注意：个人照片需上传本人近期证件照，若正在申请且尚未取得护

照，在护照号码处填写“正在申请”，护照到期日期可先填写申请日期），并请填写申

请签证使领馆地址。

（2）学习计划填写。

如实填写语言能力，并仔细核对学习计划，[编辑学习计划]可以重新选择报名类别）。

仔细填写推荐单位或个人，若没有具体的单位或个人，请填写如何获知北京理工大学信

息。

（3）教育及工作背景。

教育经历至少写 3 条，通过“追加”增加可填写条数。工作经历若没有可点击栏目

下方“删除”。

（4）其他信息。

可通过“追加”或“删除”改变家庭成员填写条数，请认真填写经济担保人或机构

及在华事务担保人或机构。（若在华事务担保没有具体的单位或个人，请填写驻华大使

馆信息）。若有违法违规记录，请如实仔细填写记录内容。

（5）联系信息。

请仔细填写本国家庭住址和当前联系方式（联系 Email 默认为注册邮箱），通知书

接收方式可选择邮寄至申请人地址或自行至北京理工大学领取，若选择邮寄至申请人地

址，请务必保证地址正确。

（6）申请单预览。

预览已填写信息，确保信息完整正确后，请点击“请提交”，然后确认提交完成申

请。

10.可以在[报名结果查询]查询申请状态。

11.审核流程请参考

http://isc.bit.edu.cn/admissionsaid/financialaid/scholarships/112920.htm；审

核结果将通过邮箱或站内信通知，请及时查看申请系统和邮件。